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   令和６年度北谷町国民健康保険特別会計予算について 

 

 

 

 みだしのことについて、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１１条第１

項の規定により議会の議決を求める。 

 

 

 

 

令和６年３月４日提出 

 

 

                    北谷町長  渡久地 政志 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度 
 

 

 

北谷町国民健康保険特別会計予算書 



 

   令和６年度北谷町国民健康保険特別会計予算 

 

 令和６年度北谷町国民健康保険特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ３，９３９，６７９千円と定め

る。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予

算」による。 

 

 （一時借入金） 

第２条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入の最高

額は、２００，０００千円と定める。 

 

 （歳出予算の流用） 

第３条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経

費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。 

（１）総務費の各項に計上した給料、職員手当及び共済費に係る予算額に過不足

を生じた場合における同一款内でのこれらの経費の各項の間の流用 

 （２）保険給付費の各項に計上した予算額に過不足を生じた場合における同一款

内でのこれらの経費の各項間の流用 

 

  令和６年３月４日提出 

              北谷町長  渡久地 政志 

 

 

 

 

 



第 １ 表 歳入歳出予算
１ 歳 入

款 項 金 額

（単位：千円）

744,131

2

780

2

2,546,393

1

1

641,261

2

7,106

1

2

4

5

8

11

12

13

14

15

国民健康保険税

一部負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

1

1

2

1

1

2

1

1

1

2

1

1

2

3

4

国民健康保険税

一部負担金

手 数 料

国庫補助金

県補助金

財政安定化基金交付金

財産運用収入

寄 附 金

繰 入 金

基金繰入金

繰 越 金

延滞金及び過料

町預金利子

受託事業収入

雑 入

744,131

2

780

2

2,546,392

1

1

1

640,960

301

2

3,001

1

1

4,103

歳 入 合 計 3,939,679
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款 項 金 額

２ 歳 出 （単位：千円）

1

2

3

5

6

7

8

9

10

総 務 費

保険給付費

国民健康保険事業費納付金

財政安定化基金拠出金

保健事業費

基金積立金

公 債 費

諸支出金

予 備 費

80,141

2,465,922

1,311,353

1

56,656

2

1

5,603

20,000

1

2

3

4

1

2

3

4

5

7

1

2

3

1

1

2

1

1

1

3

1

総務管理費

徴 税 費

運営協議会費

趣旨普及費

療養諸費

高額療養費

移 送 費

出産育児諸費

葬祭諸費

傷病手当諸費

医療給付費分

後期高齢者支援金等分

介護納付金分

財政安定化基金拠出金

保健事業費

特定健康診査等事業費

基金積立金

公 債 費

償還金及び還付加算金

繰 出 金

予 備 費

62,992

16,782

112

255

2,059,144

359,648

2

45,019

2,000

109

899,019

302,601

109,733

1

39,103

17,553

2

1

5,602

1

20,000

歳 出 合 計 3,939,679
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予算に関する説明書 



 
 
 

総   括 

歳入歳出予算事項別明細書 



歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 本年度予算額 前年度予算額 比 較

1

2

4

5

8

11

12

13

14

15

国民健康保険税

一部負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

歳 入 合 計

744,131

2

780

2

2,546,393

1

1

641,261

2

7,106

3,939,679

731,701

2

830

2

2,411,645

1

1

708,571

2

7,556

3,860,311

12,430

0

△50

0

134,748

0

0

△67,310

0

△450

79,368

─3─



（単位：千円）

款 本年度予算額 前年度予算額 比 較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

1

2

3

5

6

7

8

9

10

総 務 費

保険給付費

国民健康保険事業費納付金

財政安定化基金拠出金

保健事業費

基金積立金

公 債 費

諸支出金

予 備 費

歳 出 合 計

80,141

2,465,922

1,311,353

1

56,656

2

1

5,603

20,000

3,939,679

78,976

2,346,521

1,355,569

1

53,586

2

1

5,655

20,000

3,860,311

1,165

119,401

△44,216

0

3,070

0

0

△52

0

79,368

1

1

2

360

2,412,387

109,707

23,938

1

2,546,393

79,781

37,535

474,703

32,356

1

1

11,991

636,368

16,000

726,942

1

362

2

5,602

8,007

756,916
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（款）
（項）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

1 国民健康保険税 744,131 731,701 12,430

２ 歳 入

1 国民健康保険税
1 国民健康保険税

1 国民健康保険税 744,131 731,701 12,430

1

2

一般被保険者国民健康保険税

退職被保険者等国民健康保険

744,127

4

731,695

6

12,432

△2

1 医療給付費

1 医療給付費

507,388

1

1 医療給付費分現年課税分

1 医療給付費分現年課税分

税

分現年課税

分

2 後期高齢者

支援金分現

年課税分

3 介護納付金

分現年課税

分

4 医療給付費

分滞納繰越

分

5 後期高齢者

支援金分滞

納繰越分

6 介護納付金

分滞納繰越

分

分現年課税

分

2 後期高齢者

支援金分現

年課税分

153,070

56,969

19,570

5,090

2,040

1

(1)国保税医療給付費分現年課税分（一般）

1 後期高齢者支援金分現年課税分

(1)後期高齢者支援金分現年課税分（一般）

1 介護納付金分現年課税分

(1)国保税介護納付金分現年課税分（一般）

1 医療給付費分滞納繰越分

(1)国保税医療給付費分前年度滞納繰越分（一般）

1 後期高齢者支援金分滞納繰越分

(1)後期高齢者支援金分滞納繰越分（一般）

1 介護納付金分滞納繰越分

(1)国保税介護納付金分前年度滞納繰越分（一般）

(1)国保税医療給付費分現年課税分（退職等）

1 後期高齢者支援金分現年課税分

(1)後期高齢者支援金分現年課税分（退職等）

（国民健康保険特別会計）
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（款）
（項）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

3 介護納付金 1 1 介護納付金分現年課税分

1 国民健康保険税
1 国民健康保険税

1

2

1

1

一部負担金

手 数 料

国庫補助金

県補助金

2

780

2

2,546,392

2

830

2

2,411,644

0

△50

0

134,748

1

2

1

2

1

6

1

一般被保険者一部負担金

退職被保険者等一部負担金

総務手数料

督促手数料

災害臨時特例補助金

国民健康保険制度関係準備事

保険給付費等交付金

1

1

80

700

1

1

2,545,892

1

1

80

750

1

1

2,411,644

0

0

0

△50

0

0

134,248

1 現 年 分

1 現 年 分

1 証明手数料

1 督促手数料

1 災害臨時特

2 社会保障・

1 普通交付金

1

1

80

700

1

1

2,411,783

1 現年分

1 現年分

1 納税証明手数料

1 督促手数料

1 災害臨時特例補助金

1 社会保障・税番号制度システム整備費補助金

1 普通交付金

2

4

5

8

一部負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

2

780

2

2,546,393

2

830

2

2,411,645

0

△50

0

134,748

業費補助金

分現年課税

分

6 介護納付金

分滞納繰越

分

例補助金

税番号制度

システム整

備費補助金

2 特別交付金

1

134,109

(1)国保税介護納付金分現年課税分（退職等）

1 介護納付金分滞納繰越分

(1)国保税介護納付金前年度滞納繰越分（退職等）

(1)現年分一部負担金（一般）

(1)現年分一部負担金（退職等）

(1)納税証明手数料

(1)督促手数料

(1)国民健康保険災害等臨時特例補助金

(1)社会保障・税番号制度システム整備補助金

(1)保険給付費等交付金

1 保険者努力支援分 26,827

(1)保険者努力支援分 (26,827)

2 特別調整交付金（市町村分） 75,016

（国民健康保険特別会計）
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（款）
（項）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

(1)特別調整交付金（市町村向け） (75,016)

8 県支出金
1 県補助金

2

1

1

1

財政安定化基金交付金

財産運用収入

寄 附 金

繰 入 金

1

1

1

640,960

1

1

1

708,570

0

0

0

△67,610

2

1

1

1

1

衛生費県補助金

財政安定化基金交付金

利子及び配当金

一般寄附金

一般会計繰入金

500

1

1

1

640,960

0

1

1

1

708,570

500

0

0

0

△67,610

1 保健衛生費

1 財政安定化

1 利子及び配

1 一般寄附金

1 保険基盤安

500

1

1

1

257,889

1 こども医療費助成現物給付支援事業補助金

1 財政安定化基金交付金

1 基金積立金利子

1 一般寄附金

1 保険基盤安定繰入金

11

12

13

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

1

1

641,261

1

1

708,571

0

0

△67,310

補助金

基金交付金

当金

定繰入金

2 職員給与費

等繰入金

3 出産育児一

時金等繰入

金

4 財政安定化

支援事業繰

入金

86,317

30,000

31,280

3 県繰入金（２号分） 25,017

(1)都道府県繰入金（2号分） (25,017)

4 特定健康診査等負担金 7,249

(1)特定健診等負担金 (7,249)

(1)こども医療費助成現物給付支援事業補助金

(1)財政安定化基金交付金

(1)財政調整基金積立金利子

(1)一般寄附金

(1)保険税軽減分 (168,280)

(2)保険者支援分 (85,014)

(3)未就学児均等割保険税繰入金 (4,595)

1 職員給与費等繰入金

(1)事務費繰入金

1 出産育児一時金等繰入金

(1)出産育児一時金等繰入金

1 財政安定化支援事業繰入金

(1)財政安定化支援事業繰入金

（国民健康保険特別会計）
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（款）
（項）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

5 その他一般 235,474 1 その他一般会計繰入金

13 繰 入 金
1 繰 入 金

2

1

1

2

3

4

基金繰入金

繰 越 金

延滞金及び過料

町預金利子

受託事業収入

雑 入

301

2

3,001

1

1

4,103

1

2

3,001

1

1

4,553

300

0

0

0

0

△450

1

2

1

2

1

3

1

1

1

2

財政調整基金繰入金

高額療養資金貸付繰入金

療養給付費交付金繰越金

その他繰越金

延 滞 金

過 料

町預金利子

特定健康診査等受託料

一般被保険者第三者納付金

退職被保険者等第三者納付金

1

300

1

1

3,000

1

1

1

1,000

1

1

0

1

1

3,000

1

1

1

1,000

1

0

300

0

0

0

0

0

0

0

0

1 財政調整基

1 高額療養資

1 療養給付費

1 その他繰越

1 一般被保険

1 過 料

1 預金利子

1 特定健康診

1 一般被保険

1 退職被保険

1

300

1

1

3,000

1

1

1

1,000

1

1 財政調整基金繰入金

1 高額療養資金貸付繰入金

1 療養給付費交付金繰越金

1 その他繰越金

1 一般被保険者延滞金

1 過料

1 高額療養資金貸付基金利息等

1 特定健康診査等受託料

1 一般被保険者第三者納付金

1 退職被保険者等第三者納付金

14

15

繰 越 金

諸 収 入

2

7,106

2

7,556

0

△450

会計繰入金

金繰入金

金貸付繰入

金

交付金繰越

金

金

者延滞金

査等受託料

者第三者納

付金

者等第三者

納付金

(1)総合健康づくり支援事業繰入金 (32,356)

(2)その他繰入金 (203,118)

(1)財政調整基金繰入金

(1)高額療養費資金貸付繰入

(1)療養給付費交付金繰越金

(1)その他繰越金

(1)延滞金

(1)過料

(1)高額療養資金貸付基金預金利息等

(1)特定健康診査等受託料

(1)一般被保険者第三者納付金

(1)退職被保険者等第三者納付金

（国民健康保険特別会計）
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（款）
（項）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

3 一般被保険者返納金 3,000 3,000 0 1 一般被保険 3,000 1 一般被保険者返納金

15 諸 収 入
4 雑 入

4

5

退職被保険者等返納金

雑 入

2

100

2

550

0

△450

1 退職被保険

1 雑 入

2

100

1 退職被保険者等返納金

1 雑入

者返納金

者等返納金

(1)一般被保険者返納金 (1,000)

(2)一般被保険者返納金（過年度分） (2,000)

(1)退職被保険者等返納金 (1)

(2)退職被保険者等返納金（過年度分） (1)

(1)雑入

（国民健康保険特別会計）
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３ 歳 出

（単位：千円）
（款）
（項）

1
1
総 務 費

総務管理費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

1 総 務 費 80,141 78,976 1,165 80,141

2 給 料

3 職員手当等

4 共 済 費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

17 備品購入費

18 負担金補助

及び交付金

26 公 課 費

16,731

15,998

6,295

132

1,061

5,018

1,128

5

912

316

23

(1)事務管理事業 (51,355)

・職員給与費 (36,890)

一般職給 (16,731)

一般職給 (16,731)

扶養手当 (798)

扶養手当 (798)

通勤手当（一般職） (616)

通勤手当（一般職・交通機関等） (616)

住居手当 (924)

住居手当（借家） (924)

特殊勤務手当 (300)

滞納整理手当 (300)

時間外勤務手当 (1,500)

時間外勤務手当 (1,500)

休日勤務手当 (1)

休日勤務手当 (1)

期末手当（一般職） (3,690)

期末手当（一般職） (3,690)

勤勉手当 (2,858)

勤勉手当 (2,858)

退職手当組合負担金（一般職） (3,179)

退職手当組合負担金（一般職） (3,179)

児童手当 (780)

児童手当 (780)

共済組合負担金（一般職） (5,341)

共済組合負担金（一般職） (5,341)

共済組合負担金（一般職・事務費） (58)

共済組合負担金（一般職・事務費） (58)

互助会負担金（一般職） (84)

互助会負担金（一般職） (84)

公務災害補償基金負担金（一般職） (30)

1 総務管理費 62,992 62,665 327 62,992

1 一般管理費 51,358 51,599 △241 その他 職員の人件費及び一般管理事務に要する経費

51,358 1 報 酬 3,739 1 国民健康保険特別会計 51,358

（国民健康保険特別会計）

─16─ ─17─



（単位：千円）
（款）
（項）

1
1
総 務 費

総務管理費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

公務災害補償基金負担金（一般職） (30)

・国民健康保険管理費 (6,523)

会計年度任用職員報酬（月額） (3,685)

事務補助非常勤職員 (3,685)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (54)

非常勤職員報酬(時間外勤務手当相当) (54)

期末手当（会計年度任用職員） (737)

期末手当(パートタイム会計年度任用職員) (737)

勤勉手当(会計年度任用職員) (615)

勤勉手当(パートタイム会計年度任用職員) (615)

共済組合負担金（一般職） (257)

共済組合負担金（パートタイム会計年度任用職員） (257)

社会保険料 (525)

社会保険料（報酬に係るもの） (525)

費用弁償 (132)

会計年度任用職員通勤分 (132)

消耗品費 (453)

官報、新聞、雑誌等 (69)

追録代 (256)

書籍代 (60)

その他消耗品費 (68)

修繕料 (1)

その他修繕料 (1)

郵便料 (56)

郵便 (56)

その他委託料 (2)

コンピュータシステム改修委託料 (1)

ＯＡ機器保守委託料 (1)

使用料及び賃借料 (5)

駐車場使用料 (5)

負担金 (1)

職員研修負担金 (1)

・国民健康保険事業事務費 (7,546)

消耗品費 (110)

その他消耗品費 (110)

（国民健康保険特別会計）

─18─ ─19─



（単位：千円）
（款）
（項）

1
1
総 務 費

総務管理費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

印刷製本費 (245)

共通封筒 (80)

その他印刷製本費 (165)

郵便料 (2,225)

郵便 (2,225)

手数料 (2,616)

その他手数料 (2,616)

その他委託料 (1,124)

被保険者証プリント・封入封緘委託 (501)

コンピュータ作業委託料 (623)

一件百万円未満の備品 (911)

事務用備品 (911)

負担金 (315)

オンライン資格確認等運営負担金 (315)

・庁用自動車管理経費 (396)

消耗品費 (2)

車輌維持管理用消耗品 (2)

燃料費 (100)

ガソリン (100)

修繕料 (150)

車輌修繕 (150)

手数料 (66)

車輌検査登録点検整備手数料 (54)

車輌洗車ワックス代 (12)

自動車損害保険料 (55)

自動車損害保険料 (55)

公課費 (23)

自動車重量税 (23)

(2)総務事業費 (3)

・社会保障・番号制度導入事業（国保） (2)

その他委託料 (1)

システム整備委託料 (1)

一件百万円以上の備品 (1)

社会保障・税番号システムソフトウェア(パッケージ） (1)

・国保保険者システム改修事業費 (1)

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

1
1
総 務 費

総務管理費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

その他委託料 (1)

会負担金

18 負担金補助

及び交付金

7,050

コンピュータシステム改修委託料 (1)

(1)共同事業費 (11,634)

・国保連合会共同事業費 (11,634)

手数料 (4,584)

その他手数料 (4,584)

負担金 (7,050)

一般負担金 (7,050)

2 国民健康保 11,634 11,066 568 その他 国民健康保険団体連合会に対する負担に要する経費

険団体連合 11,634 11 役 務 費 4,584 1 国民健康保険特別会計 11,634

（国民健康保険特別会計）

─22─ ─23─



（単位：千円）
（款）
（項）

1
2
総 務 費

徴 税 費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 徴 税 費 16,782 15,448 1,334 16,782

その他

16,442 3 職員手当等

4 共 済 費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

1,896

1,123

66

406

4,340

3,462

160

(1)事務管理事業 (16,782)

・賦課徴収事務費 (16,782)

会計年度任用職員報酬（月額） (5,168)

国民健康保険税徴収員報酬 (5,168)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (41)

非常勤職員報酬(時間外勤務手当相当) (41)

会計年度任用職員報酬(特殊勤務手当相当) (120)

滞納整理手当 (120)

期末手当（会計年度任用職員） (1,034)

期末手当(パートタイム会計年度任用職員) (1,034)

勤勉手当(会計年度任用職員) (862)

勤勉手当(パートタイム会計年度任用職員) (862)

共済組合負担金（一般職） (407)

共済組合負担金（パートタイム会計年度任用職員） (407)

社会保険料 (716)

社会保険料（報酬に係るもの） (716)

費用弁償 (66)

嘱託職通勤分 (66)

消耗品費 (57)

その他消耗品費 (57)

印刷製本費 (349)

共通封筒 (349)

郵便料 (3,003)

郵便 (3,003)

手数料 (1,337)

振替手数料 (1,146)

窓口収納手数料 (17)

その他手数料 (174)

その他委託料 (3,462)

納付書等作成封入封緘業務委託料 (2,751)

国民健康保険多言語通訳業務委託 (340)

ＯＡ機器保守委託料 (371)

1 賦課徴収費 16,782 15,448 1,334 県補助金 国民健康保険税の賦課及び徴収に要する経費

340 1 報 酬 5,329 1 国民健康保険特別会計 16,782

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

1
2
総 務 費

徴 税 費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

使用料及び賃借料 (160)

その他使用料及び賃借料（経常） (160)

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

1
3
総 務 費

運営協議会費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

3 運営協議会 112 112 0 112

費

8 旅 費

10 需 用 費

20

32

(1)総務事業費 (112)

・国民健康保険運営協議会設置費 (112)

委員報酬 (60)

国民健康保険運営協議会委員報酬（日額） (60)

費用弁償 (20)

本島に属する区域内旅費（宿泊無） (20)

消耗品費 (28)

書籍等 (28)

食糧費 (4)

茶菓子 (4)

1 運営協議会 112 112 0 その他 国民健康保険運営協議会の運営に要する経費

費 112 1 報 酬 60 1 国民健康保険特別会計 112

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

1
4
総 務 費

趣旨普及費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

4 趣旨普及費 255 751 △496 255

その他

235

(1)趣旨普及事業費 (255)

・国民健康保険趣旨普及事業費 (255)

消耗品費 (11)

その他消耗品費 (11)

印刷製本費 (244)

パンフレット類 (244)

1 趣旨普及費 255 751 △496 県補助金 趣旨普及に要する経費

20 10 需 用 費 255 1 国民健康保険特別会計 255

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
1
保険給付費

療養諸費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 保険給付費 2,465,922 2,346,521 119,401 2,449,922 16,000

費

付費

及び交付金

及び交付金

及び交付金

及び交付金

(1)保険給付事業費 (2,037,662)

・一般被保険者療養給付費 (2,037,662)

負担金 (2,037,662)

現物給付分 (2,037,661)

一部負担金（免除・減額分） (1)

(1)保険給付事業費 (2)

・退職被保険者等療養給付費 (2)

負担金 (2)

現物給付分 (1)

一部負担金（免除・減額分） (1)

(1)保険給付事業費 (14,468)

・一般被保険者療養費 (14,468)

負担金 (14,468)

現金給付分 (14,468)

(1)保険給付事業費 (1)

・退職被保険者等療養費 (1)

負担金 (1)

現金給付分 (1)

(1)保険給付事業費 (6,516)

・審査支払手数料 (6,516)

手数料 (6,516)

審査支払手数料 (6,442)

その他手数料 (74)

1 療養諸費 2,059,144 1,956,510 102,634 2,059,144

1

2

3

4

5

一般被保険

退職被保険

一般被保険

退職被保険

審査支払い

2,037,662

2

14,468

1

6,516

1,935,752

2

13,744

1

6,516

101,910

0

724

0

0

県補助金

県補助金

県補助金

県補助金

その他

一般被保険者に対する療養の給付費に要する国保連合会への経費

退職被保険者等に対する療養の給付費に要する国保連合会への経費

一般被保険者に対する療養費の支給に要する経費

退職被保険者等に対する療養費の支給に要する経費

診療報酬審査支払手数料

者療養給付

者等療養給

者療養費

者等療養費

手数料

2,037,662

2

14,468

1

6,516

18 負担金補助

18 負担金補助

18 負担金補助

18 負担金補助

11 役 務 費

2,037,662

2

14,468

1

6,516

1 国民健康保険特別会計 2,037,662

1 国民健康保険特別会計 2

1 国民健康保険特別会計 14,468

1 国民健康保険特別会計 1

1 国民健康保険特別会計 6,516

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
1
保険給付費

療養諸費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

6 療養費支給 495 495 0 県補助金

点検事業 (1)保険給付事業費 (495)

・療養費支給申請書内容点検事業 (495)

その他委託料 (495)

調査業務委託料 (495)

申請書内容 495 12 委 託 料 495 1 国民健康保険特別会計 495

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
2
保険給付費

高額療養費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 高額療養費 359,648 341,923 17,725 359,648

費

養費

合算療養費

護合算療養

費

合算療養費

合算療養費

及び交付金

及び交付金

及び交付金

及び交付金

及び交付金

及び交付金

(1)保険給付事業費 (359,304)

・一般被保険者高額療養費 (359,304)

負担金 (359,304)

高額療養費 (359,304)

(1)保険給付事業費 (1)

・退職被保険者等高額療養費 (1)

負担金 (1)

高額療養費 (1)

(1)保険給付事業費 (218)

・一般被保険者高額介護合算療養費 (218)

負担金 (218)

高額介護合算療養費 (218)

(1)保険給付事業費 (1)

・退職被保険者等高額介護合算療養費 (1)

負担金 (1)

高額介護合算療養費 (1)

(1)保険給付事業費 (123)

・一般被保険者外来年間合算療養費 (123)

(1)保険給付事業費 (1)

・退職被保険者外来年間合算療養費 (1)

1

2

3

4

5

6

一般被保険

退職被保険

一般被保険

退職被保険

一般被保険

退職被保険

359,304

1

218

1

123

1

341,334

1

416

1

170

1

17,970

0

△198

0

△47

0

県補助金

県補助金

県補助金

県補助金

県補助金

県補助金

一般被保険者に対する高額療養費の支給に要する経費

退職被保険者等に対する高額療養費の支給に要する経費

一般被保険者に対する高額介護合算療養費の支給に要する経費

退職被保険者等に対する高額介護合算療養費の支給に要する経費

一般被保険者に対する外来年間合算療養費

退職被保険者に対する外来年間合算療養費

者高額療養

者等高額療

者高額介護

者等高額介

者外来年間

者外来年間

359,304

1

218

1

123

1

18 負担金補助

18 負担金補助

18 負担金補助

18 負担金補助

18 負担金補助

18 負担金補助

359,304

1

218

1

123

1

1 国民健康保険特別会計 359,304

1 国民健康保険特別会計 1

1 国民健康保険特別会計 218

1 国民健康保険特別会計 1

1 国民健康保険特別会計 123

1 国民健康保険特別会計 1

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
3
保険給付費

移 送 費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

3 移 送 費 2 2 0 2

及び交付金

及び交付金

(1)保険給付事業費 (1)

・一般被保険者移送費 (1)

負担金 (1)

移送費 (1)

(1)保険給付事業費 (1)

・退職被保険者等移送費 (1)

負担金 (1)

移送費 (1)

1

2

一般被保険

退職被保険

1

1

1

1

0

0

県補助金

県補助金

一般被保険者に対する移送費の支給に要する経費

退職被保険者等に対する移送費の支給に要する経費

者移送費

者等移送費

1

1

18 負担金補助

18 負担金補助

1

1

1 国民健康保険特別会計 1

1 国民健康保険特別会計 1

（国民健康保険特別会計）

─38─ ─39─



（単位：千円）
（款）
（項）

2
4
保険給付費

出産育児諸費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

4 出産育児諸 45,019 45,019 0 30,019 15,000

費

及び交付金 (1)保険給付事業費 (45,000)

・出産育児一時金 (45,000)

負担金 (45,000)

出産育児一時金 (45,000)

(1)保険給付事業費 (19)

・出産育児一時金支払事務費 (19)

手数料 (19)

その他手数料 (19)

1

2

出産育児一

審査支払手

45,000

19

45,000

19

0

0

その他

その他

15,000 被保険者の出産育児費に対する助成に要する

時金

数料

30,000

19

18 負担金補助

11 役 務 費

45,000

19

1 国民健康保険特別会計 45,000

1 国民健康保険特別会計 19

（国民健康保険特別会計）

─40─ ─41─



（単位：千円）
（款）
（項）

2
5
保険給付費

葬祭諸費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

5 葬祭諸費 2,000 2,000 0 1,000 1,000

及び交付金 (1)保険給付事業費 (2,000)

・葬祭費 (2,000)

負担金 (2,000)

葬祭費 (2,000)

1 葬 祭 費 2,000 2,000 0 その他 1,000 被保険者の葬祭費に対する助成に要する経費

1,000 18 負担金補助 2,000 1 国民健康保険特別会計 2,000

（国民健康保険特別会計）

─42─ ─43─



（単位：千円）
（款）
（項）

2
7
保険給付費

傷病手当諸費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

7 傷病手当諸 109 1,067 △958 109

費

及び交付金 (1)保険給付事業費 (109)

・傷病手当金 (109)

負担金 (109)

傷病手当金 (109)

1 傷病手当金 109 1,067 △958 県補助金

109 18 負担金補助 109 1 国民健康保険特別会計 109

（国民健康保険特別会計）

─44─ ─45─



（単位：千円）
（款）
（項）

3
1
国民健康保険事業費納付金

医療給付費分

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

3 国民健康保 1,311,353 1,355,569 △44,216 584,411 726,942

険事業費納

付金

分

費分

者等医療給

付費分

県補助金

109,707

その他

310,818

及び交付金 (1)国民健康保険事業費納付金 (899,019)

・国民健康保険事業費納付金医療給付費分 (899,019)

負担金 (899,019)

国民健康保険事業費納付金 (899,019)

1 医療給付費 899,019 967,510 △68,491 420,526 478,493

1

2

一般被保険

退職被保険

899,019

0

967,504

6

△68,485

△6

国補助金 478,493

者医療給付 1 18 負担金補助 899,019 1 国民健康保険特別会計 899,019

（国民健康保険特別会計）

─46─ ─47─



（単位：千円）
（款）
（項）

3
2
国民健康保険事業費納付金

後期高齢者支援金等分

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 後期高齢者 302,601 282,248 20,353 113,161 189,440

支援金等分

者支援金等

分

及び交付金 (1)国民健康保険事業費納付金 (302,601)

・国民健康事業費納付金後期高齢者支援金等分 (302,601)

負担金 (302,601)

国民健康保険事業費納付金 (302,601)

1 一般被保険 302,601 282,248 20,353 その他 189,440

者後期高齢 113,161 18 負担金補助 302,601 1 国民健康保険特別会計 302,601

（国民健康保険特別会計）

─48─ ─49─



（単位：千円）
（款）
（項）

3
3
国民健康保険事業費納付金

介護納付金分

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

3 介護納付金 109,733 105,811 3,922 50,724 59,009

分

及び交付金 負担金 (109,733)

国民健康保険事業費納付金介護納付金分 (109,733)

1 介護納付金 109,733 105,811 3,922 その他 59,009

分 50,724 18 負担金補助 109,733 1 国民健康保険特別会計 109,733

（国民健康保険特別会計）

─50─ ─51─



（単位：千円）
（款）
（項）

5
1
財政安定化基金拠出金

財政安定化基金拠出金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

5 財政安定化 1 1 0 1

基金拠出金

基金拠出金

及び交付金 負担金 (1)

財政安定化基金拠出金 (1)

1 財政安定化 1 1 0 1

1 財政安定化 1 1 0 1

基金拠出金 18 負担金補助 1 1 国民健康保険特別会計 1

（国民健康保険特別会計）

─52─ ─53─



（単位：千円）
（款）
（項）

6
1
保健事業費

保健事業費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

6 保健事業費 56,656 53,586 3,070 56,294 362

その他

22,052 3 職員手当等

4 共 済 費

7 報 償 費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

18 負担金補助

及び交付金

4,595

2,932

40

330

574

1,994

14,562

62

900

(1)保険事業費 (20,970)

・医療費適正化事業 (12,812)

会計年度任用職員報酬（月額） (6,999)

国民健康保険医療費適正化業務員報酬 (6,999)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (141)

非常勤職員報酬(時間外勤務手当相当) (141)

期末手当（会計年度任用職員） (1,400)

期末手当(パートタイム会計年度任用職員) (1,400)

勤勉手当(会計年度任用職員) (1,167)

勤勉手当(パートタイム会計年度任用職員) (1,167)

共済組合負担金（一般職） (530)

共済組合負担金（パートタイム会計年度任用職員） (530)

社会保険料 (988)

社会保険料（報酬に係るもの） (988)

費用弁償 (198)

パートタイム会計年度任用職員通勤分 (198)

郵便料 (762)

郵便 (762)

手数料 (323)

その他手数料 (323)

その他委託料 (304)

調査業務委託料 (304)

・あんまマッサージ指圧、針灸補助事業費 (924)

印刷製本費 (24)

その他印刷製本費 (24)

補助金 (900)

あんまマッサージ指圧、はり及びきゅう補助金 (900)

・人間ドック・脳ドック事業費 (7,234)

消耗品費 (33)

その他消耗品費 (33)

郵便料 (16)

1 保健事業費 39,103 36,226 2,877 38,741 362

2 疾病予防費 38,803 36,226 2,577 県補助金 62 被保険者の健康の保持増進事業に要する経費

16,689 1 報 酬 12,814 1 国民健康保険特別会計 38,803

（国民健康保険特別会計）

─54─ ─55─



（単位：千円）
（款）
（項）

6
1
保健事業費

保健事業費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

郵便 (16)

その他委託料 (7,185)

人間ドック・脳ドック委託料 (7,185)

(2)保険事業費（うち国保総合健康づくり支援事業費） (17,833)

・国保保健事業（補助事業） (17,833)

会計年度任用職員報酬（月額） (5,528)

保健事業業務員報酬 (5,528)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (146)

非常勤職員報酬(時間外勤務手当相当) (146)

期末手当（会計年度任用職員） (1,106)

期末手当(パートタイム会計年度任用職員) (1,106)

勤勉手当(会計年度任用職員) (922)

勤勉手当(パートタイム会計年度任用職員) (922)

共済組合負担金（一般職） (502)

共済組合負担金（パートタイム会計年度任用職員） (502)

公務災害補償基金負担金（特別職） (7)

公務災害補償基金負担金（嘱託職） (7)

社会保険料 (905)

社会保険料（報酬に係るもの） (905)

報償金 (40)

報償金 (40)

費用弁償 (132)

嘱託職通勤分 (132)

消耗品費 (490)

印刷機類消耗品（用紙以外） (258)

官報、新聞、雑誌等 (101)

その他消耗品費 (131)

医薬材料費 (27)

保健医薬材料費 (27)

郵便料 (893)

郵便 (893)

その他委託料 (7,073)

二次健診委託料 (1,188)

特定保健指導対象者等への運動指導委託料 (578)

特定健診受診率向上事業委託料 (5,060)

（国民健康保険特別会計）

─56─ ─57─



（単位：千円）
（款）
（項）

6
1
保健事業費

保健事業費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

健康情報提供委託料 (247)

使用料及び賃借料 (62)

ソフトウェア使用料 (62)

3 高額療養費 300 0 300 300

貸付金 20 貸 付 金 300 1 高額療養費貸付金 300

（国民健康保険特別会計）

─58─ ─59─



（単位：千円）
（款）
（項）

6
2
保健事業費

特定健康診査等事業費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 特定健康診 17,553 17,360 193 17,553

査等事業費

その他

10,304 10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

26 公 課 費

283

204

16,436

449

5

(1)特定健康診査等事業費 (17,553)

・特定健康診査事業費 (17,553)

報償金 (176)

報償金 (176)

消耗品費 (75)

官報、新聞、雑誌等 (55)

その他消耗品費 (20)

燃料費 (108)

ガソリン (108)

修繕料 (100)

車輌修繕 (100)

郵便料 (47)

郵便 (47)

手数料 (102)

車輌検査登録点検整備手数料 (92)

車輌洗車ワックス代 (10)

自動車損害保険料 (55)

自動車損害保険料 (55)

その他委託料 (16,436)

健康診査委託料 (12,978)

心電図検査委託料 (1,159)

特定保健指導委託料 (2,299)

使用料及び賃借料 (449)

ソフトウェア使用料 (449)

公課費 (5)

自動車重量税 (5)

1 特定健康診 17,553 17,360 193 県補助金 特定健康診査等に要する経費

査等事業費 7,249 7 報 償 費 176 1 国民健康保険特別会計 17,553

（国民健康保険特別会計）

─60─ ─61─



（単位：千円）
（款）
（項）

7
1
基金積立金

基金積立金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

7 基金積立金 2 2 0 2

立金

(1)基金 (1)

・財政調整基金積立金 (1)

財政調整基金 (1)

財政調整基金 (1)

国保高額療養資金貸付基金 (1)

国保高額療養資金貸付基金 (1)

1 基金積立金 2 2 0 2

1

2

財政調整基

高額療養資

1

1

1

1

0

0

1

1

財政調整基金積立に要する経費

金積立金

金貸付金積

24 積 立 金

24 積 立 金

1

1

1 国民健康保険特別会計 1

1 国民健康保険特別会計 1

（国民健康保険特別会計）

─62─ ─63─



（単位：千円）
（款）
（項）

8
1
公 債 費

公 債 費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

8 公 債 費 1 1 0 1

及び割引料 (1)公債費 (1)

・一時借入金利子 (1)

一時借入金利子 (1)

一時借入金利子 (1)

1 公 債 費 1 1 0 1

1 利 子 1 1 0 その他 一時借入金の利子の支払いに要する経費

1 22 償還金利子 1 1 国民健康保険特別会計 1

（国民健康保険特別会計）

─64─ ─65─



（単位：千円）
（款）
（項）

9
1
諸支出金

償還金及び還付加算金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

9 諸支出金 5,603 5,655 △52 1 5,602

還付加算金

者保険税還

者等保険税

付加算金

及び割引料

及び割引料

及び割引料

及び割引料

する経費

(1)償還金及び還付金 (5,500)

・税過誤納金還付金 (5,500)

一般被保険者還付金 (5,500)

一般被保険者還付金 (5,500)

する経費

(1)償還金及び還付金 (1)

・税過誤納金還付金 (1)

退職被保険者等還付金 (1)

退職被保険者等還付金 (1)

(1)償還金及び還付金 (1)

・その他償還金 (1)

その他償還金 (1)

その他償還金 (1)

(1)償還金及び還付金 (100)

・還付加算金 (100)

還付加算金 (100)

還付加算金 (100)

1 償還金及び 5,602 5,654 △52 1 5,601

1

2

3

4

一般被保険

退職被保険

償 還 金

一般被保険

5,500

1

1

100

5,552

1

1

100

△52

0

0

0

その他

5,500

1

100

一般被保険者の資格移動等に伴う国民健康保険税過誤納の還付に要

退職被保険者の資格移動等に伴う国民健康保険税過誤納の還付に要

国庫支出金及び療養給付費交付金の精算に伴う返納に要する経費

国民健康保険税の還付加算に要する経費

付金

還付金

者保険税還

1

22 償還金利子

22 償還金利子

22 償還金利子

22 償還金利子

5,500

1

1

100

1 国民健康保険特別会計 5,500

1 国民健康保険特別会計 1

1 国民健康保険特別会計 1

1 国民健康保険特別会計 100

（国民健康保険特別会計）

─66─ ─67─



（単位：千円）
（款）
（項）

9
3
諸支出金

繰 出 金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

3 繰 出 金 1 1 0 1

(1)一般会計繰出金 (1)

・一般会計繰出金 (1)

一般会計繰出金 (1)

一般会計繰出金 (1)

1 繰 出 金 1 1 0 1 町負担額の超過分等の繰出しに要する経費

27 繰 出 金 1 1 国民健康保険特別会計 1

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

10
1
予 備 費

予 備 費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

10 予 備 費 20,000 20,000 0 11,993 8,007

県補助金

1

その他

11,991

(1)予備費 (20,000)

・予備費 (20,000)

予備費 (20,000)

予備費 (20,000)

1 予 備 費 20,000 20,000 0 11,993 8,007

1 予 備 費 20,000 20,000 0 国補助金 8,007 国保事業の円滑な運営に要する経費

1 29 予 備 費 20,000 1 国民健康保険特別会計 20,000

（国民健康保険特別会計）
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給与費明細書 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



職員数
（人）

報酬
（千円）

給料
（千円）

0 0 0 0 0.00

0 0 0 0 0.00

6 60 0 0 0.00

6 60 0 0

0 0 0 0 0.00

0 0 0 0 0.00

6 60 0 0 0.00

6 60 0 0

0 0 0 0 0.00

0 0 0 0 0.00

0 0 0 0 0.00

0 0 0 0

報　　　　　酬
（千円）

給　　　料
（千円）

職員手当
（千円）

計
（千円）

( 7 ） （ 18,143 ） ( 0 ) ( 6,491 ) ( 24,634 )

5 0 16,731 13,865 30,596

( 7 ） （ 26,051 ） ( 0 ) ( 0 ) ( 26,051 )

5 0 17,295 13,552 30,847
( 0 ） ( △ 7,908 ) ( 0 ) ( 6,491 ) ( △ 1,417 )

0 0 △ 564 313 △ 251

区　　分 扶養手当 通　勤　手　当 住　居　手　当 期末勤勉手当
管理職員
特別手当

( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 6,491 ) ( 0 )

798 616 924 6,548 0

( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

438 475 912 6,641 0

( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 6,491 ) ( 0 )

360 141 12 △ 93 0
※　（　　）内は、会計年度任用職員について外書きしたものである。
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その他特別職

計

長等

議員

１　給与費明細書

区分

長等

議員
本
年
度 その他特別職

計

比
較

給与費

職　員　数
（人）

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

長等

議員
前
年
度

その他特別職

計

期末手当（千円）
年間支給率（月分）

職員手当
の

内　　　訳

２　一般職

（１）　総括

区　　　　　　分

本　　年　　度

前　　年　　度

比　　　　　　較

本年度

前年度

比　　較



その他の
手当（千円）

計
（千円）

0 0 0 0

0 0 0 0

0 60 0 60

0 60 0 60

0 0 0 0

0 0 0 0

0 60 0 60

0 60 0 60

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

( 4,580 ) ( 29,214 )

5,513 36,109

( 4,388 ) ( 30,439 )

5,740 36,587

( 192 ) ( △ 1,225 )

△ 227 △ 478

時　間　外
勤　務　手　当

特　殊　勤　務
手　　　当

管　理　職
　手　当

退　職　手　当
組合負担金

備    考

( 0 ) ( 0 ) （　　　　　0） （　　　　　0）

1,500 300 0 3,179

( 0 ) ( 0 ) （　　　　　0） （　　　　　0）

1,500 300 0 3,286

( 0 ) ( 0 ) （　　　　　0） （　　　　　0）

0 0 0 △ 107
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共　　済　　費

合計
（千円）

備    考

合　　　　計 備　　　　　　　　　　　　　考

共済費
（千円）



　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

区　　分 増減額

昇給期間 短 縮
に伴う増 加 分

その他の増減分 △ 564

普 通 昇 給 に
伴 う 増 加 分

増減事由別内訳 （千円）

給 与 改 定 に
伴 う 増 減 分

給　料 △ 564

備　　考説　　　明
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職員手当 6,804

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

その他の増減分 6,804

人事異動に伴うもの

主に期末手当へのパートタイム会
計年度任用職員分追加計上による



ア　職員一人当たり給与

行政職 技能労務職 備考

281,280

325,244

36

286,820

314,924

35

イ　初任給

行政職（円） 技能職（円） 労務職（円）

中　学　卒 ― 155,300 147,100 ― 155,300 147,100

高　校　卒 166,600 164,000 164,000 166,600 164,000 164,000

短　大　卒 179,100 ― ― 179,100 ― ―

大　学　卒 196,200 ― ― 196,200 ― ―

区　　　　　　　　　　　　　分

令和５年４月１日現在（前年度）

国　　の　　制　　度

令和６年４月１日現在（本年度）

区　　　分 行政職（円） 技能職（円）

（３）　給料及び職員手当の状況

備考

平均給料月額（円）

平均給与月額（円）

平均年齢（歳）

平均給料月額（円）

平均給与月額（円）

平均年齢（歳）

労務職（円）
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等級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％）

１級 0.0 １級

２級 0.0 ２級

３級 4 80.0 ３級

４級 1 20.0 ４級

５級 0.0 ５級

６級 0.0

計 5 100.0 計

１級 0.0 １級

２級 1 20.0 ２級

３級 3 60.0 ３級

４級 1 20.0 ４級

５級 0.0 ５級

６級 0.0

計 5 100.0 計

１　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級

一般職 一般職 主任
課長補佐職

・
係長職

課長職 部長職

・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・ ・・・

　　ウ　等級別職員数

区　　分

令和６年４月１日現在

行　　政　　職 技　能　労　務　職

　（級別の標準的な職務内容）

区　分

行政職

技能労務職

令和５年４月１日現在
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行政職 技能労務職

職 員 数 （Ａ） （人） 5 5 0

昇 給 に 係 る 職 員 数 （Ｂ） （人） 5 5 0

１号給 （人） 0 0 0

２号給 （人） 0 0 0

３号給 （人） 0 0 0

４号給 （人） 5 5 0

６号給 （人） 0 0 0

８号給 （人） 0 0 0

比 率 （ Ｂ ） ／ （ Ａ ） （％） 100 100 0

職 員 数 （Ａ） （人） 5 5 0

昇 給 に 係 る 職 員 数 （Ｂ） （人） 5 5 0

１号給 （人） 0 0 0

２号給 （人） 0 0 0

３号給 （人） 0 0 0

４号給 （人） 5 5 0

６号給 （人） 0 0 0

８号給 （人） 0 0 0

比 率 （ Ｂ ） ／ （ Ａ ） （％） 100 100 0

代表的な職種
備　　考

前
　
　
　
年
　
　
　
度

号給数別内訳

号給数別内訳

　　エ　 昇給

合計区　　　　　　　　　分

本
　
　
　
年
　
　
　
度
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区　分 備考

支給率等

国の制度
(支給率

等)

2%～45％
加算

20年勤続の者
（ 月 分 ）

24.586875 33.27075 無

期末手当

期末手当

最高限度
（ 月 分 ）

47.709 47.709

1.225

25年勤続の者
（ 月 分 ）

47.709

　　カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

24.586875 33.27075

35年勤続の者
（ 月 分 ）

前年度

期末手当

備　　　考

1.200

2%～20％
加算

支給率計
（月分）12月（月分）

47.709

1.225

職 制 上 の 段
階、職務の級
等による加算
措 置

1.225

無

その他の
加算措置等

退職時特別昇給

　　オ　期末手当・勤勉手当

区　　分
6月（月分）

1.200

支　給　期　別　支　給　率

1.025
有

勤勉手当 1.025 1.025

4.50

4.40 有

4.50 有

1.225

国の制度

勤勉手当 1.000 1.000

本年度
勤勉手当 1.025
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　　キ　特殊勤務手当

税　務　職

1.8% －

100.0 －

　　ク　その他の手当

区　　分

扶養手当

区　　分

給料総額に対する比率（％）

代表的な特殊勤務手当の名称

支給対象職員の比率
(令和6年1月1日現在)(％) －

同

同

全　職　種

住居手当

通勤手当 距離区分ごとの支給単位異

代　　表　　的　　な　　職　　種

差　　異　　の　　内　　容

行　政　職

1.8%

100.0

技能労務職

－

滞納整理手当

国の制度との異同
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債務負担行為に関する調書 

 
 



（１） 2,751  令和 6 年度 2,751 2,751

 

 

賦課徴収事務費
（納付書等作成封入封緘業務委託）

―80― ―81―

債務負担行為で令和7年度以降にわたるものについての令和5年度末までの
支出額又は支出額の見込み及び令和6年度以降の支出予定額等に関する調書 （単位　千円）

事　　　　　　　　　　　項 限　度　額

令和5年度末まで
の支出（見込）額

期　　間 金　　額

 令和6年度以降の
支　出　予　定　額

期　　間 金　　額

左　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　定　　財　　源

国（県）
支 出 金 地 方 債 そ の 他

一般財源


